
1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
И МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ФИНЛЯНДСКОГО ОКРУГА
www.finokrug.spb.ru

12+

 Специальный выпуск № 11 

Приложение № 1

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 20.12.2022 г. № 31

Доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2022 год

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27 276,5

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 26 780,0

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 780,0

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

26 780,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 442,9

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 442,9

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2022 г.  № 31

О внесении изменений в решение Муниципального 
совета муниципального образования Финляндский округ 
от 15.11.2021 г. № 39 «Об утверждении местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2022 год»

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением 

«О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города фе-

дерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ», ут-

верждённого решением Муниципального совета муниципального образования Финлянд-

ский округ от 15.03.2022 г. № 2, руководствуясь ст. 33, 62 Устава внутригородского му-

ниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Финляндский округ,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального совета муниципального образования Финлянд-

ский округ от 15.11.2021 № 39 «Об утверждении местного бюджета муниципального об-

разования Финляндский округ на 2022 год» (далее –  Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета муниципального образо-

вания Финляндский округ на 2022 год:

– общий объем доходов в сумме 157 290,8 тыс. руб.;

– общий объем расходов в сумме 157 967,7 тыс. руб.;

– дефицит бюджета –  676,9 тыс. руб.»

1.2. И зложить приложение 1 к Решению «Доходы местного бюджета муниципально-

го образования Финляндский округ на 2022 год» в новой редакции согласно приложе-

нию 1 к настоящему решению.

1.3. Изложить приложение 2 к Решению «Ведомственная структура расходов местно-

го бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2022 год» в новой ре-

дакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Изложить приложение 3 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2022 год по раз-

делам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов класси-

фикации расходов» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Изложить приложение 4 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2022 год по раз-

делам и подразделам классификации расходов» в новой редакции согласно приложе-

нию 4 к настоящему решению.

1.6. Изложить приложение 5 к Решению «Источники финансирования дефицита мест-

ного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2022 год» в новой 

редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.7. Пункт 7 Решения изложить в новой редакции:

«7. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-

Петербурга в 2022 году –  130 014,3 тыс. руб., в т. ч.: 94 811,8 тыс. руб. –  средства дота-

ции на выравнивание бюджетной обеспеченности, 13 235,7 тыс. руб. –  средства прочих 

субсидий, 21 958,7 тыс. руб. –  средства субвенций на исполнение органами местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, 

назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опе-

кой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на вос-

питание в приемные семьи, выплате вознаграждения, причитающегося приемному ро-

дителю в Санкт-Петербурге; 8,1 тыс. руб. –  средства субвенций на исполнение органа-

ми местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного государственного полно-

мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и со-

ставлению протоколов об административных правонарушениях.»

1.8. Дополнить пункт 9 Решения абзацем 14 следующего содержания:

«920 1 16 07010 03 0000 140 –  «Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае прос-

рочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмо-

тренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казен-

ным учреждением внутригородского муниципального образования города федераль-

ного значения (муниципальным).».

1.9. Пункт 11 Решения изложить в новой редакции:

«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 14 804,6 тыс. руб.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя Муниципального совета И. С. Кудинов



2

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 442,9

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 442,9

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

366,0

920 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 76,9

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 53,6

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

53,6

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государст-
венным (муниципальным) контрактом

53,6

920 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального 
значения (муниципальным)

53,6

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 130 014,3

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 130 014,3

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 94 811,8

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 94 811,8

920 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

94 811,8

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 13 235,7

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 13 235,7

920 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 13 235,7

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 21 966,8

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4 118,3

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

4 118,3

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербур-
га по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4 110,2

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербур-
га по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об админист-
ративных правонарушениях

8,1

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 17 848,5

000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

17 848,5

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 12 861,3

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 4 987,2

Итого 157 290,8

Приложение № 2

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 20.12.2022 г. № 31

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2022 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код ГРБС
Код раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы подгруп-

пы вида расходов
Сумма

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 148 965,7

1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 31 751,1

1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

920 01 04 30 402,9

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005 1 534,5

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00005 100 1 534,5

1.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00005 120 1 534,5

1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 920 01 04 99000 00006 24 758,2

1.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 20 898,7

1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00006 120 20 898,7

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 3 857,4

1.1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 240 3 857,4

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 2,1

1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 2,1

1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 04 99000 G0850 4 110,2

1.1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 G0850 100 3 816,2

1.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 3 816,2

1.1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 200 294,0

1.1.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 240 294,0

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11 50,0

1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007 50,0

1.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0

1.1.2.1.1.1 Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0

1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 1 298,2

1.1.3.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008 160,5

1.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 200 160,5

1.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 240 160,5

1.1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031 143,5

1.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 200 143,5

1.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 240 143,5

1.1.3.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информа-
ции о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования

920 01 13 05000 80029 471,0



3

Номер Наименование Код ГРБС
Код раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы подгруп-

пы вида расходов
Сумма

1.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 200 471,0

1.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 240 471,0

1.1.3.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 920 01 13 99000 90010 118,3

1.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 200 118,3

1.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 240 118,3

1.1.3.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

920 01 13 01000 90013 46,8

1.1.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 200 46,8

1.1.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 240 46,8

1.1.3.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 920 01 13 02000 90014 23,4

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 200 23,4

1.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 240 23,4

1.1.3.7. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма на территории муниципального образования

920 01 13 02000 90016 20,5

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90016 200 20,5

1.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90016 240 20,5

1.1.3.8. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ, наркомании на территории муниципального образования

920 01 13 02000 90015 23,4

1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 200 23,4

1.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 240 23,4

1.1.3.9. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

920 01 13 03000 90018 23,4

1.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 200 23,4

1.1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 240 23,4

1.1.3.10. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры 
и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий

920 01 13 10000 70028 235,9

1.1.3.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 200 235,9

1.1.3.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 240 235,9

1.1.3.11. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и форми-
рования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

920 01 13 13000 04035 23,4

1.1.3.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 200 23,4

1.1.3.11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 240 23,4

1.1.3.12. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонару-
шениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 13 99000 G0100 8,1

1.1.3.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 200 8,1

1.1.3.12.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 240 8,1

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 102,9

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность

920 03 10 102,9

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычайных 
ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации

920 03 10 04000 10019 29,3

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10019 200 29,3

1.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10019 240 29,3

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий

920 03 10 04000 10020 73,6

1.2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 200 73,6

1.2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 240 73,6

1.3. Национальная экономика 920 04 00 913,8

1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 674,6

1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, безработ-
ных граждан

920 04 01 11000 20032 674,6

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 920 04 01 11000 20032 600 674,6

1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

920 04 01 11000 20032 630 674,6

1.3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09 200,0

1.3.2.1. Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных территориях 920 04 09 03000 90030 200,0

1.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03000 90030 200 200,0

1.3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 03000 90030 240 200,0

1.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 39,2

1.3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12 12000 20034 39,2

1.3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 200 39,2

1.3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 240 39,2

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 70 746,4

1.4.1. Благоустройство 920 05 03 70 746,4

1.4.1.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства

920 05 03 06000 03021 29 834,3

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 29 834,3

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 240 29 834,3

1.4.1.2. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 920 05 03 06000 03023 20 257,1

1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 19 857,3

1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 240 19 857,3

1.4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 399,8

1.4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 399,8

1.4.1.3. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательст-
вом в сфере благоустройства, финансируемые за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

920 05 03 06000 S2500 11 478,9

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 S2500 200 11 478,9

1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 S2500 240 11 478,9

1.4.1.4. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательст-
вом в сфере благоустройства, софинансируемые за счет средств местного бюджета

920 05 03 06000 M2500 6 368,0

1.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 M2500 200 6 368,0



4

Номер Наименование Код ГРБС
Код раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы подгруп-

пы вида расходов
Сумма

1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 M2500 240 6 368,0

1.4.1.5. Расходы на озеленение территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 920 05 03 06000 S2510 1 756,8

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 S2510 200 1 756,8

1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 S2510 240 1 756,8

1.4.1.6. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения, софинансируемые за счет средств местного бюджета 920 05 03 06000 М2510 1 051,3

1.4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 М2510 200 1 051,3

1.4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 М2510 240 1 051,3

1.5. Охрана окружающей среды 920 06 00 62,0

1.5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 06 05 62,0

1.5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и форми-
рования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

920 06 05 13000 04035 62,0

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 200 62,0

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 240 62,0

1.6. Образование 920 07 00 1 273,4

1.6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05 24,2

1.6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

920 07 05 99000 40011 24,2

1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 200 24,2

1.6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 240 24,2

1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07 206,6

1.6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 07 07 08000 90026 206,6

1.6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 200 206,6

1.6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 240 206,6

1.6.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09 1 042,6

1.6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

920 07 09 01000 90013 308,9

1.6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 308,9

1.6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 240 308,9

1.6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 920 07 09 02000 90014 18,6

1.6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 200 18,6

1.6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 240 18,6

1.6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ, наркомании на территории муниципального образования

920 07 09 02000 90015 108,5

1.6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 200 108,5

1.6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 240 108,5

1.6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

920 07 09 03000 90018 171,3

1.6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 171,3

1.6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 240 171,3

1.6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального 
образования

920 07 09 07000 40025 435,3

1.6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 435,3

1.6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 240 435,3

1.7. Культура, кинематография 920 08 00 20 339,8

1.7.1. Культура 920 08 01 20 339,8

1.7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 08 01 08000 90026 7 801,4

1.7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 7 801,4

1.7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 240 7 801,4

1.7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального образования

920 08 01 09000 05027 12 538,4

1.7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 12 538,4

1.7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 240 12 538,4

1.8. Социальная политика 920 10 00 19 791,8

1.8.1. Пенсионное обеспечение 920 1001 1 943,3

1.8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муници-
пальной службы

920 1001 99000 60012 1 943,3

1.8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 1001 99000 60012 300 1 943,3

1.8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 1001 99000 60012 310 1 943,3

1.8.2. Охрана семьи и детства 920 10 04 17 848,5

1.8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0860 12 861,3

1.8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 12 861,3

1.8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 12 861,3

1.8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0870 4 987,2

1.8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 4 987,2

1.8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 04 99000 G0870 320 4 987,2

1.9. Физическая культура и спорт 920 11 00 331,7

1.9.1. Массовый спорт 920 11 02 331,7

1.9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры 
и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий

920 11 02 10000 70028 331,7

1.9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 331,7

1.9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 240 331,7

1.10. Средства массовой информации 920 12 00 3 652,8

1.10.1 Периодическая печать и издательства 920 12 02 3 652,8

1.10.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информа-
ции о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования

920 12 02 05000 80029 3 652,8

1.10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 200 3 652,8

1.10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 240 3 652,8

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 7 586,0

2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 7 580,8



5

Номер Наименование Код ГРБС
Код раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы подгруп-

пы вида расходов
Сумма

2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 974 01 02 1 534,5

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001 1 534,5

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 02 99000 00001 100 1 534,5

2.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 1 534,5

2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

974 01 03 6 046,3

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность на постоян-
ной основе

974 01 03 99000 00002 1 338,8

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00002 100 1 338,8

2.1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 1 338,8

2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои полномо-
чия на непостоянной основе

974 01 03 99000 00003 256,2

2.1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00003 100 256,2

2.1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 256,2

2.1.2.3. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 99000 00004 4 355,3

2.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00004 100 3 770,0

2.1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 3 770,0

2.1.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 585,3

2.1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 240 585,3

2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга и содержание его органов

974 01 03 99000 90009 96,0

2.1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 96,0

2.1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 96,0

2.1.2.5. Образование 974 07 00 5,2

2.1.2.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 974 07 05 5,2

2.1.2.5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

974 07 05 99000 40011 5,2

2.1.2.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 07 05 99000 40011 200 5,2

2.1.2.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 07 05 99000 40011 240 5,2

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 926 1 416,0

3.1. Общегосударственные вопросы 926 0100 1 416,0

3.1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 926 0107 1 416,0

3.1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение деятельности членов избирательной комиссии муниципального образования 926 0107 99000 00051 1 416,0

3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

926 0107 99000 00051 100 1 292,6

3.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 0107 99000 00051 120 1 292,6

3.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0107 99000 00051 200 123,4

3.1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0107 99000 00051 240 123,4

Итого 157 967,7

Приложение № 3

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 20.12.2022 г. № 31

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2022 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы, подгруппы 

вида расходов
Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 00 40 747,9
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 534,5
1.1.1. Глава муниципального образования 01 02 99000 00001 1 534,5
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 02 99000 00001 100 1 534,5

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99000 00001 120 1 534,5
1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-

пальных образований
01 03 6 046,3

1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 01 03 99000 00002 1 338,8
1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 03 99000 00002 100 1 338,8

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00002 120 1 338,8
1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляющим свои полномочия на непо-

стоянной основе
01 03 99000 00003 256,2

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 99000 00003 100 256,2

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00003 120 256,2
1.2.3. Аппарат Муниципального совета 01 03 99000 00004 4 355,3
1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 03 99000 00004 100 3 770,0

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99000 00004 120 3 770,0
1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 200 585,3
1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000 00004 240 585,3
1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга 

и содержание его органов
01 03 99000 90009 96,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 01 03 99000 90009 800 96,0
1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99000 90009 850 96,0
1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
01 04 30 402,9



6

Номер Наименование
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы, подгруппы 

вида расходов
Сумма

1.3.1. Глава Местной администрации 01 04 99000 00005 1 534,5
1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 04 99000 00005 100 1 534,5

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 00005 120 1 534,5
1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 01 04 99000 00006 24 758,2
1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01 04 99000 00006 100 20 898,7

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 00006 120 20 898,7
1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 200 3 857,4
1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 00006 240 3 857,4
1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 01 04 99000 00006 800 2,1
1.3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99000 00006 850 2,1
1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
01 04 99000 G0850 4 110,2

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99000 G0850 100 3 816,2

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99000 G0850 120 3 816,2
1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 G0850 200 294,0
1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000 G0850 240 294,0
1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 416,0
1.4.1. Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности членов избирательной комиссии муниципального образования
0107 99000 00051 1 416,0

1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0107 99000 00051 100 1 292,6

1.4.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0107 99000 00051 120 1 292,6
1.4.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 99000 00051 200 123,4
1.4.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0107 99000 00051 240 123,4
1.5. Резервные фонды 01 11 50,0
1.5.1. Резервный фонд Местной администрации 01 11 99000 00007 50,0
1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01 11 99000 00007 800 50,0
1.5.1.1.1. Резервные средства 01 11 99000 00007 870 50,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 298,2
1.6.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 01 13 99000 00008 160,5
1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00008 200 160,5
1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00008 240 160,5
1.6.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 01 13 99000 00031 143,5
1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00031 200 143,5
1.6.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 00031 240 143,5
1.6.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информации о соци-

ально-экономическом и культурном развитии муниципального образования
01 13 05000 80029 471,0

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 05000 80029 200 471,0
1.6.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 05000 80029 240 471,0
1.6.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 99000 90010 118,3
1.6.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 90010 200 118,3
1.6.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 90010 240 118,3
1.6.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий прояв-

ления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
01 13 01000 90013 46,8

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01000 90013 200 46,8
1.6.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 01000 90013 240 46,8
1.6.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 01 13 02000 90014 23,4
1.6.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90014 200 23,4
1.6.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90014 240 23,4
1.6.7. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма на тер-

ритории муниципального образования
01 13 02000 90016 20,5

1.6.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90016 200 20,5
1.6.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90016 240 20,5
1.6.8. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании на территории муниципального образования
01 13 02000 90015 23,4

1.6.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90015 200 23,4
1.6.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02000 90015 240 23,4
1.6.9. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 

образования
01 13 03000 90018 23,4

1.6.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03000 90018 200 23,4
1.6.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 03000 90018 240 23,4
1.6.10. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового 

спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
01 13 10000 70028 235,9

1.6.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10000 70028 200 235,9
1.6.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 10000 70028 240 235,9
1.6.11. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования эколо-

гической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
01 13 13000 04035 23,4

1.6.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 13000 04035 200 23,4
1.6.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 13000 04035 240 23,4
1.6.12. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях 

за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
01 13 99000 G0100 8,1

1.6.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 G0100 200 8,1
1.6.12.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000 G0100 240 8,1
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 102,9
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 102,9
2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, 

информирования населения об угрозе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации
03 10 04000 10019 29,3

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10019 200 29,3
2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10019 240 29,3
2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуа-

циях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
03 10 04000 10020 73,6

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10020 200 73,6
2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 04000 10020 240 73,6
3. Национальная экономика 04 00 913,8



7

Номер Наименование
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы, подгруппы 

вида расходов
Сумма

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 674,6
3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных граждан 04 01 11000 20032 674,6
3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 11000 20032 600 674,6
3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний)
04 01 11000 20032 630 674,6

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 200,0
3.2.1. Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных территориях 04 09 03000 90030 200,0
3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 03000 90030 200 200,0
3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 03000 90030 240 200,0
3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 39,2
3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 04 12 12000 20034 39,2
3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 12000 20034 200 39,2
3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 12000 20034 240 39,2
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 70 746,4
4.1. Благоустройство 05 03 70 746,4
4.1.1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустрой-

ства
05 03 06000 03021 29 834,3

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 200 29 834,3
4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 240 29 834,3
4.1.2. Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 05 03 06000 03023 20 257,1
4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 200 19 857,3
4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 240 19 857,3
4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 05 03 06000 03023 800 399,8
4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 06000 03023 850 399,8
4.1.3. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере 

благоустройства, финансируемые за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга
05 03 06000 S2500 11 478,9

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 S2500 200 11 478,9
4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 S2500 240 11 478,9
4.1.4. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере 

благоустройства, софинансируемые за счет средств местного бюджета
05 03 06000 M2500 6 368,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 M2500 200 6 368,0
4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 M2500 240 6 368,0
4.1.5. Расходы на озеленение территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 05 03 06000 S2510 1 756,8
4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 S2510 200 1 756,8
4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 S2510 240 1 756,8
4.1.6. Расходы на осуществление работ в сфере озеленения, софинансируемые за счет средств местного бюджета 05 03 06000 М2510 1 051,3
4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 М2510 200 1 051,3
4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 М2510 240 1 051,3
5. Охрана окружающей среды 06 00 62,0
5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 62,0
5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования эколо-

гической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
06 05 13000 04035 62,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 13000 04035 200 62,0
5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 13000 04035 240 62,0
6. Образование 07 00 1 278,6
6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 29,4
6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, 

а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
07 05 99000 40011 29,4

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99000 40011 200 29,4
6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 99000 40011 240 29,4
6.2. Молодёжная политика 07 07 206,6
6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 07 07 08000 90026 206,6
6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08000 90026 200 206,6
6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08000 90026 240 206,6
6.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1 042,6
6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий прояв-

ления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
07 09 01000 90013 308,9

6.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 200 308,9
6.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 240 308,9
6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципального образования 07 09 02000 90014 18,6
6.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90014 200 18,6
6.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90014 240 18,6
6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании на территории муниципального образования
07 09 02000 90015 108,5

6.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90015 200 108,5
6.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 02000 90015 240 108,5
6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 

образования
07 09 03000 90018 171,3

6.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 200 171,3
6.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 240 171,3
6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования 07 09 07000 40025 435,3
6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 200 435,3
6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 240 435,3
7. Культура, кинематография 08 00 20 339,8
7.1. Культура 08 01 20 339,8
7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 08 01 08000 90026 7 801,4
7.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 200 7 801,4
7.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 240 7 801,4
7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищ-

ных мероприятий на территории муниципального образования
08 01 09000 05027 12 538,4

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 200 12 538,4
7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 240 12 538,4
8. Социальная политика 10 00 19 791,8
8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 1 943,3
8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной 

службы
10 01 99000 60012 1 943,3

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99000 60012 300 1 943,3



8

Номер Наименование
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой статьи

Код
группы, подгруппы 

вида расходов
Сумма

8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99000 60012 310 1 943,3
8.2. Охрана семьи и детства 10 04 17 848,5
8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
10 04 99000 G0860 12 861,3

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99000 G0860 300 12 861,3
8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 99000 G0860 310 12 861,3
8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям 

за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
10 04 99000 G0870 4 987,2

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99000 G0870 300 4 987,2
8.2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99000 G0870 320 4 987,2
9. Физическая культура и спорт 11 00 331,7
9.1. Массовый спорт 11 02 331,7
9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового 

спорта, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
11 02 10000 70028 331,7

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 200 331,7
9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 240 331,7
10. Средства массовой информации 12 00 3 652,8
10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 3 652,8
10.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, на опубликование информации о соци-

ально-экономическом и культурном развитии муниципального образования
12 02 05000 80029 3 652,8

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 05000 80029 200 3 652,8
10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 05000 80029 240 3 652,8
Итого 157 967,7

Приложение № 4

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 20.12.2022 г. № 31

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский 
округ на 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код

раздела
Код

подраздела
Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 00 40 747,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 534,5

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 6 046,3

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

01 04 30 402,9

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 416,0

1.5. Резервные фонды 01 11 50,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 298,2

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 102,9

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 102,9

3. Национальная экономика 04 00 913,8

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 674,6

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 200,0

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 39,2

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 70 746,4

4.1. Благоустройство 05 03 70 746,4

5. Охрана окружающей среды 06 00 62,0

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 62,0

6. Образование 07 00 1 278,6

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 29,4

6.2. Молодёжная политика 07 07 206,6

6.3. Другие вопросы в области образования 07 09 1 042,6

7. Культура, кинематография 08 00 20 339,8

7.1. Культура 08 01 20 339,8

8. Социальная политика 10 00 19 791,8

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 1 943,3

8.2. Охрана семьи и детства 10 04 17 848,5

9. Физическая культура и спорт 11 00 331,7

9.1. Массовый спорт 11 02 331,7

10. Средства массовой информации 12 00 3 652,8

10.1. Периодическая печать и издательства 12 02 3 652,8

Итого 157 967,7

 Приложение № 5

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 20.12.2022 г. № 31

Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2022 год

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 676,9

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 676,9

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -157 290,8

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 157 967,7

Итого источников финансирования дефицита бюджета 676,9



9

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2022 г.  № 32

О п рекращении полномочий избирательной комиссии 
 внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Финляндский округ

В соответствии с пунктами 9, 14 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ста-

тьями 24, 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», из-

менениями и дополнениями в Устав муниципального образования Финляндский округ, 

вступившими в силу 17.10.2022 года, решением Муниципального совета муниципального 

образования Финляндский округ от 24.05.2022 г. № 12 «О ликвидации избирательной ко-

миссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ного округа Финляндский округ» и на основании Уведомления Межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу от 30.11.2022 № 674110037 

о снятии с учета российской организации в налоговом органе,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Прекратить исполнение полномочий избирательной комиссии внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский 

округ со сроком полномочий 2019–2024 годов.

2. Прекратить полномочия, освободив от обязанностей, членов избирательной комис-

сии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципально-

го округа Финляндский округ состава 2019–2024 годов, сформированной решением Му-

ниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 05.02.2019 г. 

№ 1 «О формировании избирательной комиссии внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ состава 2019–

2024 годов».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Финляндский округ» и разместить 

на официальном сайте внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2022 г.  № 33

Об утверждении Положения «О гарантиях осуществления полномочий 
лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования Финляндский округ, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 г. № 348–54 «О Реестре муни-

ципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной служ-

бы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов му-

ниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербур-

га, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 

должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей изби-

рательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 г. № 537–94 «О гаранти-

ях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного само-

управления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправле-

ния в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Финляндский округ,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального обра-

зования Финляндский округ, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» 

согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета от 21.12.2021 г. № 42 

«Об утверждении Положения «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещаю-

щих муниципальные должности в органах местного самоуправления, избирательной ко-

миссии муниципального образования Финляндский округ, осуществляющих свои полно-

мочия на постоянной основе», с изменениями, внесенными решением Муниципального 

совета от 15.03.2022 г. № 4, со дня вступления в силу настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

Приложение 

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 20.12.2022 г. № 33

Положение о гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420–79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 г. № 348–

54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей му-

ниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты 

труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Пе-

тербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 

председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муни-

ципальных служащих в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 г. 

№ 537–94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного 

органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования 

Финляндский округ устанавливает порядок обеспечения социальных гарантий выбор-

ному должностному лицу местного самоуправления, депутатам Муниципального сове-

та муниципального образования Финляндский округ, осуществляющим свои полномо-

чия на постоянной основе.

Статья 1. Лица, замещающие муниципальные должности в органах местного само-

управления муниципального образования Финляндский округ, осуществляющие свои 

полномочия на постоянной основе.

К лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования Финляндский округ, осуществляющим свои полномочия 

на постоянной основе (далее –  лица, замещающие муниципальные должности) относятся:

1. Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Му-

ниципального совета –  выборное должностное лицо местного самоуправления.

2. Депутаты Муниципального совета, осуществляющие свои полномочия на постоян-

ной основе –  заместители главы муниципального образования, исполняющего полно-

мочия председателя Муниципального совета.

Статья 2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности.

1. Размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, 

устанавливаются в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006 г. № 348–54 

«О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей му-

ниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты 

труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Пе-

тербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 

председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муни-

ципальных служащих в Санкт-Петербурге».

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается:

– при стаже от 1 до 5 лет –  в размере 10% должностного оклада;

– при стаже от 5 до 10 лет –  в размере 15% должностного оклада;

– при стаже от 10 до 15 лет –  в размере 20% должностного оклада;



10

– при стаже свыше 15 лет –  в размере 25% должностного оклада.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда не может 

превышать 50% должностного оклада.

Критериями установления данной надбавки являются:

– комплексный характер и важность решаемых вопросов;

– работа по нескольким направлениям, совмещение одновременно ряда функций;

– значительный объём выполняемых поручений руководителей;

– новизна и эффективность предложенных решений, степень творческого участия 

в работе;

– компетентность в принятии управленческих решений;

– срочность работы;

– работа в выходные, праздничные дни;

– работа за пределами установленного в Муниципальном совете графика работы;

– частые командировки и поездки для выполнения обязанностей по занимаемой 

должности.

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается:

– по классному чину «муниципальный советник 1 класса» –  9 расчетных единиц;

– по классному чину «муниципальный советник 2 класса» –  8 расчетных единиц.

5. За базовую единицу для исчисления ежемесячной надбавки к должностному окла-

ду за классный чин лицам, замещающим муниципальные должности, осуществляющим 

свои полномочия на постоянной основе, принимается расчетная единица, размер кото-

рой устанавливается законом Санкт-Петербурга.

6. Премия по результатам труда, лица, замещающего муниципальную должность, уста-

навливается ежемесячно в размере 50% должностного оклада. Премия устанавливает-

ся за добросовестное исполнение своих обязанностей.

Критериями установления премии являются:

– степень творческого участия в работе,

– сложность и важность решаемых задач,

– новизна и эффективность предложенных решений,

– своевременность и качество выполненных работ.

7. Размер премии по результатам труда для депутатов Муниципального совета, осу-

ществляющих свои полномочия на постоянной основе, устанавливается ежемесячно рас-

поряжением главы муниципального образования.

8. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, при нали-

чии экономии средств фонда оплаты труда может выплачиваться премия по итогам ра-

боты за I, II, III кварталы и год.

9. Материальная помощь устанавливается в размере трёх должностных окладов в год 

и, для депутатов Муниципального совета, осуществляющих свои полномочия на посто-

янной основе, оформляется распоряжением главы муниципального образования на ос-

новании заявления.

Критериями выплаты материальной помощи являются:

– предоставление отпуска;

– тяжёлое материальное положение;

– несчастный случай, болезнь, дорогостоящее лечение.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е  Н И Е

от 20.12.2022 г.  № 34

О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального 
образования Финляндский округ от 08.11.202 2 г. № 30 «Об утверждении 

схемы многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ»

В соответствии с пунктом 2 ст. 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме гра-

ждан Российской Федерации», а также на основании экспертного заключения Юриди-

ческого комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 28.11.2022 г. № 15–

21–1594/22–0–0

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 08.11.2022 г. № 30 «Об утверждении схемы многомандатных из-

бирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального совета вну-

тригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ Финляндский округ» (далее –  Решение), изложив При-

ложение № 1 к Решению в новой редакции.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

Приложение № 1

к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 08.11.2022 г. № 30

Схема многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Муниципального совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ

1. Многомандатный избирательный округ № 53: число избирателей –  12 236 чело-

век, количество замещаемых мандатов –  5. Границы многомандатного избиратель-

ного округа № 53:

От улицы Литовской по Лесному пр. (нечетная сторона) до ул. Ак. Лебедева, по ул. 

Ак. Лебедева (нечетная сторона) до Арсенальной набережной, по Арсенальной наб., да-

лее по Свердловской наб. до ул. Феодосийской, по ул. Феодосийской (четная сторона) 

до ул. Жукова, по ул. Жукова (четная сторона до Кондратьевского пр., по Кондратьев-

скому пр. (четная сторона) до дома 50, далее по двору между домами 48, 50 по Конд-

ратьевскому пр. и домами 126, 124, 130 по пр. Металлистов до пр. Металлистов, по пр. 

Металлистов (четная сторона) до Лабораторной ул., по Лабораторной ул. (четная сторо-

на) до пр. Маршала Блюхера, по пр. Маршала Блюхера (нечетная сторона) до Полюстров-

ского пр., по Полюстровскому пр. (нечетная сторона) до Литовской ул., далее по Литов-

ской ул. до Лесного пр.

2. Многомандатный избирательный округ № 54: число избирателей –  12 069 чело-

век, количество замещаемых мандатов –  5. Границы многомандатного избиратель-

ного округа № 54:

От пр. Маршала Блюхера по Лабораторной ул. (нечетная сторона) до пр. Металлистов, 

по пр. Металлистов (нечетная сторо на) до дома 124, далее по двору между домами 124, 

130, 126 по пр. Металлистов и домами 48, 50 по Кондратьевскому пр. до Кондратьевско-

го пр., по Кондратьевскому пр. (нечетная сторона) до ул. Жукова, по ул. Жукова (нечет-

ная сторона) до ул. Феодосийской, по ул. Феодосийской (четная сторона) до Полюстров-

ского пр., по Полюстровскому пр. (четная сторона) до ул. Замшина, по ул. Замшина (чет-

ная сторона) до пр. Металлистов, далее по пр. Металлистов до дома 89, далее по двору 

между домами 89, 93 по пр. Металлистов, между домами 11 по Замшина ул. и 91 по пр. 

Металлистов, между домами 15 по Замшина ул. и домом 3 по Антоновской ул., пересе-

кая Антоновскую ул. через дворы между домами 17 по Замшина ул. и 4 по Антоновской 

ул., далее через двор между домами 19, 21 по Замшина ул. и 5 по Ключевой ул., далее 

западнее дома 3 по Ключевой ул. до Ключевой ул., по Ключевой ул. до Замшина ул., да-

лее по пр. Маршала Блюхера (нечетная сторона) до Лабораторной ул.

3. Многомандатный избирательный округ № 55: число избирателей –  12 124 чело-

век, количество замещаемых мандатов –  5. Границы многомандатного избиратель-

ного округа № 55:

От Замшина ул. по Ключевой ул. до дома 3, далее через двор между домами 3 по Клю-

чевой ул. и 21 по Замшина ул., домами 5 по Ключевой ул. и 19 по Замшина ул., через 

дворы между домами 17 по Замшина ул. и 4 по Антоновской ул., пересекая Антонов-

скую ул., между домами 15 по Замшина ул. и домом 3 по Антоновской ул., между до-

мами 11 по Замшина ул. и 91 по пр. Металлистов, далее по двору между домами 89, 

93 по пр. Металлистов, до пр. Металлистов, по пр. Металлистов до Замшина ул., по ул. 

Замшина (нечетная сторона) до Полюстровского пр., по Полюстровскому пр. (нечетная 

сторона) до ул. Феодосийской, по ул. Феодосийской (нечетная сторона) до Свердловской 

наб., по Свердловской наб. до Пискаревского пр., по Пискаревскому пр. (четная сторо-

на) до дома 24, далее между домами 20 и 24 по Пискаревскому пр., между домом 61 

к.2 по пр. Металлистов и домом 26 по Пискаревскому пр. до Антоновской ул., по Анто-

новской ул. (нечетная сторона) до дома 8, далее по двору между домами 8 и 12 по Ан-

тоновской ул., между домами 15 и 17 по Ключевой ул. до Ключевой ул., далее по Ключе-

вой ул. (нечетная сторона) до Замшина ул.

4. Многомандатный избирательный округ № 56: число избирателей –  12 277 чело-

век, количество замещаемых мандатов –  5. Границы многомандатного избиратель-

ного округа № 56:

От Бестужевской ул. по Пискаревскому пр. (четная сторона) до дома 20, далее между 

домами 20 и 24 по Пискаревскому пр., между домом 61 к.2 по пр. Металлистов и домом 

26 по Пискаревскому пр. до Антоновской ул, по Антоновской ул. (четная сторона) до до-

ма 8, далее по двору между домами 8 и 12 по Антоновской ул., между домами 15 и 17 

по Ключевой ул. до Ключевой ул., далее по Ключевой ул. (четная сторона) до ул. Замши-



11

на, далее по пр. Маршала Блюхера (четная сторона) до Кондратьевского пр., по Кондра-

тьевскому пр. (нечетная сторона) до Бестужевской ул., по Бестужевской ул. (нечетная 

сторона) до Пискаревского пр.

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2022 г.  № 35

О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального 
образования Финляндский округ от 24.05.2022 г. № 13 «Об утверждении 
Положения «О порядке сообщения в письменной форме представителю 

нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской 
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства –  

участника международного договора Российской Федерации, 
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

находиться на муниципальной службе, о приобретении гражданства 
(подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство 

или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание гражданина на территории иностранного государства»

На основании Федерального закона от 30.04.2021 г. № 116-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктов 9, 9.1 части 1 ста-

тьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-

сийской Федерации», а также на основании предложения заместителя прокурора Кали-

нинского района Санкт-Петербурга от 28.10.2022 г. № 04–19–2022,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета муниципально-

го образования Финляндский округ от 24.05.2022 г. № 13 «Об утверждении Положения 

«О порядке сообщения в письменной форме представителю нанимателя (работодате-

лю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданст-

ва) иностранного государства –  участника международного договора Российской Фе-

дерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться 

на муниципальной службе, о приобретении гражданства (подданства) иностранного го-

сударства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающе-

го право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государ-

ства» (далее –  Решение):

1.1. В преамбуле Решения слова «пункта 9» заменить словами «пунктов 9, 9.1»;

1.2. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (об-

народования).»;

1.3. В Приложении к Решению в пункте 1 Положения «О порядке сообщения в пись-

менной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданст-

ва Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства –  

участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, о приобре-

тении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жи-

тельство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гра-

жданина на территории иностранного государства» слова «с пунктом 9» заменить сло-

вами «с пунктами 9, 9.1».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципаль-

ного образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя Муниципального совета И. С. Кудинов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2022  № 265-а

О утверждении Положения «Об официальной странице муниципального 
образования Финляндский округ в социальной сети ВКонтакте»

В целях исполнения Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального 

закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской 

Федерации», распоряжения Правительства РФ от 02.09.2022 N2523-р «Об определении 

ВКонтакте и Одноклассники в качестве информационных систем и (или) программ для 

электронных вычислительных машин, используемых государственными органами, в том 

числе судами, Судебным департаментом при Верховном Суде РФ, включая управления 

Судебного департамента при Верховном Суде РФ в субъектах РФ, а также органами 

местного самоуправления, организациями, подведомственными государственным 

органам и органам местного самоуправления, для создания официальных страниц», 

Местная администрация муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «Об официальной странице муниципального образования 

Финляндский округ в социальной сети ВКонтакте» согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной 

администрации.

Глава Местной администрации И. Б. Шесточенко

Приложение

к постановлению Местной администрации муниципального 

образования Финляндский округ

от 01.12.2022 № 265-а

ПОЛОЖЕНИЕ
«Об официальной странице муниципального образования 

Финляндский округ в социальной сети ВКонтакте»

1. Общие положения

1.1. Положение об официальной странице в социальной сети ВКонтакте (далее –  

Положение) регламентирует порядок создания и функционирования официальной 

страницы ВКонтакте внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ 

(далее –  МО Финляндский округ).

1.2 Официальная страница ВКонтакте (далее –  официальная страница) создается 

для размещения информации о деятельности органов местного самоуправления МО 

Финляндский округ.

1.3. Официальная страница обеспечивает:

1) информационную открытость муниципального образования;

2) реализацию прав граждан на доступ к информации о МО Финляндский округ при 

соблюдении норм этики, информационной безопасности и защиты персональных данных;

3) реализацию принципов единства культурного и делового пространства, 

государственно –  общественного управления;

4) возможность получения гражданами в понятной и доступной форме основной, 

текущей и новостной информации о деятельности МО Финляндский округ.

1.4. Функционирование официальной страницы регламентируется действующим 

законодательством Российской Федерации в области информационной безопасности, 

Уставом МО Финляндский округ, настоящим Положением, распоряжениями главы 

Местной администрации.

1.5. Адрес официальной страницы: https://vk.com/fi nokrug.

2. Информация, размещаемая на официальной странице

2.1. На официальной странице размещается:

2.1.1. Информация о МО Финляндский округ, в том числе наименование, почтовый 

адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информация 

об официальном сайте МО Финляндский округ.

2.1.2. Информация о деятельности МО Финляндский округ с учетом требований 

Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации 

о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

3. Функции ответственных за администрирование официальной страницы

3.1. Ответственным за размещение информации на официальной странице является 

руководитель общего отдела Местной администрации МО Финляндский округ.

3.2. Администраторы официальной страницы назначаются распоряжением главы 

Местной администрации МО Финляндский округ из числа сотрудников.

3.3. Функции администратора официальной страницы:

1) обеспечивает техническое обслуживание страницы ВКонтакте;

2) управляет структурой официальной страницы, публикует актуальную информацию, 

относящуюся к компетенции МО Финляндский округ, добавляет новые темы, обсуждения, 

фотоальбомы;

3) оперативно доводит до сведения руководства содержание писем, обращений, 

направленных в адрес МО Финляндский округ от технической поддержки ВКонтакте;



12

Учредитель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Издатель – Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.

Главный редактор – С.В. Титова. Адрес редакции: 195221 Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литер А, тел. 291-22-20. E-

mail: obsh.mo20fo@yandex.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  ПИ № ТУ 78-00724 от 17.11.2010 г.

Газета «Финляндский округ» Специальный выпуск № 11. Дата выхода: 22.12.2022 г. Тираж 500 экз. Бесплатно. 

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса». Корректор М.Л. Водолазова.

Изготовлено ООО «Медпресса». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, литер А, пом. 26-н, комн. 2. 

Перепечатка материалов разрешается при указании автора и названия газеты. Мнение редакции не всегда совпадает 

с мнением авторов публикаций. 

Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной сертификации. 

Редакция не несет ответственности за достоверность информации, содержащейся в рекламных объявлениях. 

4) имеет право в экстренных случаях приостановить работу официальной страницы 

(искажение посторонними лицами информации и т. д.);

5) контролирует несанкционированное изменение официальной страницы;

6) контролирует содержимое опубликованных материалов;

7) несет ответственность за актуальность, точность и достоверность информации, а также 

за нераспространение конфиденциальной и служебной информации в установленном 

законодательством порядке;

8) определяет методы достижения и обеспечивает:

– увеличение количества подписчиков страницы МО Финляндский округ;

– рост вовлеченности подписчиков в создаваемый контент (вовлеченность понимается 

как сумма репостов, лайков, комментариев и других возможных реакций пользователей 

на контент);

– продвижение мероприятий МО Финляндский округ в социальных сетях.

9) вносит предложения главе Местной администрации МО Финляндский округ 

о редактировании, удалении, закрытии и открытии, перемещении, объединении 

и разделении тем в разделах официальной страницы; об удалении сообщений в случаях, 

если сообщения не имеют смысловой нагрузки, если информация противоречит 

законодательству Российской Федерации.

4. Порядок организации работы с сообщениями пользователей (подписчиков) 

в социальной сети

4.1. Сообщения (комментарии, записи), размещаемые пользователями 

(подписчиками) на официальной странице, не являются обращениями граждан 

в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации» и не рассматриваются как официальные 

обращения.

4.2. Администратор официальной страницы, при наличии оснований для отнесения 

соответствующего сообщения к предложению, заявлению, жалобе гражданина, вправе 

рекомендовать такому пользователю обратиться с помощью каналов связи или лично 

в МО Финляндский округ для оформления соответствующего обращения.

4.3. Пользователь (подписчик) официальной страницы автоматически соглашается 

с правилами общения и модерации сообщений, принятыми администраторами 

официальной страницы.

4.4. Эту информацию запрещено размещать в соцсетях:

1) Информация, выражаемая в неприличной форме, которая оскорбляет человеческое 

достоинство и общественную нравственность, явное неуважение к обществу, государству, 

официальным государственным символам Российской Федерации, Конституции 

Российской Федерации или органам, осуществляющим государственную власть 

в Российской Федерации.

2) Информация, содержащая призывы к массовым беспорядкам, осуществлению 

экстремистской деятельности, участию в массовых (публичных) мероприятиях, 

проводимых с нарушением установленного порядка.

3) Недостоверная общественно значимая информация, распространяемая под видом 

достоверных сообщений, которая создает угрозу причинения вреда жизни и (или) 

здоровью граждан, имуществу, угрозу массового нарушения общественного порядка 

и (или) общественной безопасности либо угрозу создания помех функционированию 

или прекращения функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или 

социальной инфраструктуры, объектов энергетики, промышленности или связи.

4) Информационные материалы иностранных или международных неправительственных 

организаций, деятельность которых признана нежелательной на территории Российской 

Федерации, а также сведения, позволяющие получить доступ к вышеперечисленной 

информации или материалам.

5) Материалы с порнографическими изображениями. Объявления о привлечении 

в качестве исполнителей для участия в зрелищных мероприятиях порнографического 

характера.

6) Информация о способах, методах разработки, изготовления и использования 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, новых потенциально 

опасных психоактивных веществ, местах их приобретения, способах и местах 

культивирования наркосодержащих растений.

7) Информация о способах совершения самоубийства, а также призывы к нему.

8) Информация, нарушающая требование о запрете деятельности по организации 

и проведению азартных игр и лотерей с использованием сети Интернет.

9) Информация, содержащая предложения о розничной продаже дистанционным 

способом алкогольной продукции, спиртосодержащей пищевой продукции, этилового 

спирта, спиртосодержащей непищевой продукции, розничная продажа которой 

ограничена или запрещена законодательством.

10) Информация, направленная на склонение или иное вовлечение несовершеннолетних 

в совершение противоправных действий, представляющих угрозу для их жизни, здоровья 

либо для жизни и (или) здоровья иных лиц.

11) Информация, содержащая коммерческую и политическую рекламу, 

неконструктивную критику и провокационные заявления о деятельности властей, 

неоднократное размещение идентичных комментариев.

4.5. Администратором официальной страницы к сообщениям, которые нарушают 

действующее законодательство и правила использования информационного ресурса, 

будут незамедлительно приняты меры по ограничению доступа.

4.6. При систематическом (два и более раз) размещении информации, указанной 

в п. 4.4 настоящего Положения, пользователь может быть заблокирован (прекращен 

доступ) на официальной странице по решению главы Местной администрации МО 

Финляндский округ. Уведомление о блокировке на официальной странице осуществляется 

в рамках правил использования информационного ресурса.


